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	ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO N° 07/2024 - FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 - FMS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024 - FMS
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRATUBA - SC, localizado na Avenida 18 de Fevereiro, 279, Centro, neste Município, através do Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Sr. Paulo Ricardo Kurt Schuch, inscrito no CPF-MF sob o nº ***207.789***, nos termos, nos termos da Lei n°. 14.133/2021, Decreto Municipal n.º 2.103/2024, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 04/2024, ata de abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, Resolve REGISTRAR OS PREÇOS da empresa OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.499.653/0001-83, representada neste ato pelo Sr. Kleber Luiz Libano, inscrito no CPF-MF sob n°. ***629.399***, para o fornecimento descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Eletrônico supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

1.1. A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da Detentora desta Ata:

	Item
	Descrição
	Marca
	Quant.
	Valor unitário
	Valor total

	02
	SABONETE: sabão base (gordura animal e vegetal) fragrância, dióxido de titânio, etileno diamino tetrcético dissódico, derivado do 4-4 diestiril-bifeni. Teor voláteis 16%

Embalagem: barra de 80 g.
	BABY 123
	100
	2,00
	200,00

	03
	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBÊ: 

Composição: cocoamidopropl betaína, tridecil éter sulfato de sódi, polietilenoglicol laurato de sorbotano, imidazolina láurica-mirística, glicerina, lauril éter carbolixato de sódio, diestearato de polietikenoglicol, sal de amônio quaternário polimérico, fragrância, edta tetrassódica, cloretode 1- (3-cloroalil)-3, 5, 7 – triazo – 1 – 1 azoniadamantano, D&C amarelo, D&C laranja nº4, ácido cítrico e água.
	ANJINHO
	100
	7,10
	710,00

	04
	COTONETES: cartucho com 75 unidades, composição: Hastes de prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan (1802)
	LEVOE
	100
	1,90
	190,00

	05
	KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ 

BABY KIT, ideal para o cabelo do bebê 

Embalagem: contém 01 pente e uma escova. Cor: verde claro

Composição:plástico. 

Não perecível, produto atóxico. (20510)
	ESCOBEL
	100
	9,80
	980,00

	06
	BODY MANGA LONGA COM CALÇA : manga longa, canelado 100% algodão. 

Cor: branco ou verde claro

Tamanho P e M
	PIMPINHA
	100
	15,75
	1.575,00

	09
	FRALDA DE PANO: Embalagem: com 5 unidades, tamanho 70x70cm. 100%algodão. Cor branco. (20515)
	INCOMFRAL
	100
	16,30
	1.630,00

	10
	COBERTOR INFANTIL: antialérgico tradicional, 100% poliéster. Tamanho 90x110 cm. Será informado no momento do envio da Autorização de Fornecimento quantidade de estampas para menino e menina, conforme solicitação da secretaria.  
	JOLITEX
	100
	42,50
	4.250,00

	18
	BOLSAS: Bolsa para gestante em verniz impermeável, com duas alças de mão, e uma alça de ombro, uma abertura em zíper superior, e uma abertura frontal, Dimensões da bolsa:  40x27x16. Bolsos laterais em detalhes de rede medindo 16x13 cm. Cor: Verde claro Personalizada com a seguinte estampa: logotipo do município,  secretaria municipal de saúde de Piratuba, Estratégia Saúde da Família.

A empresa deverá apresentar 01 amostra para aprovação antes da confecção conforme quantitativo da solicitação de fornecimento.

O referido item será adquirido de forma parcelada de acordo com a necessidade 
	MUNDI
	100
	63,50
	6.350,00

	TOTAL
	15.885,00


Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preço inicia-se a partir de sua assinatura com prazo de 1 (um) ano, prorrogáveis por igual período, conforme Art. 114, do Decreto Municipal 2.103/2024, Regulamenta A Lei 14.133/2021.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Piratuba através do Fundo Municipal de saúde não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 124 da Lei 14.133/2021 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas nos art. 124 a 136 da Lei 14.133/2021.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2024 e a proposta da Detentora da Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 2.103/2024, e demais normas aplicáveis.

Piratuba, SC, 09 de setembro de 2024.
KLEBER LUIZ LIBANO
Representante legal

DETENTORA DA ATA

PAULO RICARDO KURT SCHUCH
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE GERENCIADORA
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